
Strana 1 

KUPNÍ SMLOUVA  
číslo kupujícího 16557/2016/00 

číslo prodávajícího RCJ-2016-Z213 

kterou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě 
vzájemného konsenzu a za následujících podmínek tyto smluvní strany  

 
Vysoké učení technické v Brně  
Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
Bankovní spojení: účet č. 111044161/0300 
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku 

Korespondenční adresa: Vysoké učení technické v Brně  
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií 

  Technická 3058/10 
616 00 Brno 

Zastoupené: prof. Ing. Jarmilou Dědkovou, CSc., děkankou Fakulty elektrotechniky a komunikačních 
technologií VUT v Brně 

Zástupce pro věcná jednání:  Ing. Jiří Mekyska, Ph.D. 
na straně jedné a dále v textu pouze jako „kupující“ 
 
a 
 
AutoCont CZ a.s. 
Sídlem: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
Adresa pro doručování, je-li odlišná od shora uvedené: Sochorova 23, 616 00 Brno 
IČ: 47676795 
DIČ: CZ47676795 
Bankovní spojení: účet č. 6563752/0800 vedený u České spořitelny a.s. 
V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, zapsaná v oddílu B, vložka 814 
Zastoupena: Petrem Konečným, ředitelem regionálního obchodního centra, na základě plné moci 
na straně druhé a dále v textu pouze jako „prodávající“ 
 
 

Článek 1 
Předmět koupě  

1.1 Předmětem koupě podle této smlouvy je dodávka: 

1 ks PC s výkonnou grafickou kartou AutoCont OfficePro 3050 dle cenové nabídky, která je přílohou č. 
1 této smlouvy 
a 1 ks PC s integrovaným LCD (AIO) Apple iMac 21,5“ CTO dle cenové nabídky, která je přílohou č. 1 
této smlouvy 

1.2 Prodávající se touto smlouvou zavazuje:  

a)  odevzdat kupujícímu předmět koupě dle odst. 1.1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 
předmětu koupě,  

b)  splnit další povinnosti uvedené v této smlouvě,  

a kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu ve výši dle čl. 2 a způsobem dle čl. 3 této 
smlouvy. 



Strana 2 

1.3 Prodávající a kupující dále ujednávají, že dále je prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen 
a zavazuje se předmět koupě dopravit na kupujícím za tím účelem určené místo, 

1.4 Prodávající prohlašuje, že: 
a) je výlučným vlastníkem předmětu koupě,  
b) Předmět koupě je nový, tzn. nikoli dříve použitý, a to ani repasovaný, 
c) Předmět koupě odpovídá této smlouvě; tzn., má vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li 

ujednání, takové vlastnosti, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující očekával 
s ohledem na povahu předmětu koupě. 

 
Článek 2 

Kupní cena 

2.1 Kupující se zavazuje prodávajícímu celkem zaplatit:  

 
Kupní cena  

v Kč bez DPH 
21 % DPH  

uvedená v Kč 
Kupní cena  

v Kč včetně DPH 

1 ks PC s výkonnou grafickou kartou 
AutoCont OfficePro 3050 

32 490,00 6 822,90 39 312,90 

1 ks PC s integrovaným LCD (AIO) 
Apple iMac 21,5“ CTO 

32 541,00 6 833,61 39 374,61 

CELKEM 65 031,00 13 656,51 78 687,51 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že kupní cena může být zvýšena pouze v případě, dojde-li během plnění 
smlouvy ke změně předmětu koupě na základě výslovného předchozího požadavku kupujícího.  

 
Článek 3 

Platební podmínky 

3.1 Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve výši dohodnuté v čl. 2 smlouvy na základě 
vystavené a kupujícímu prokazatelně doručeného daňového dokladu - faktury. 

3.2 Splatnost daňového dokladu je stanovena dohodou smluvních stran na 30 dnů ode dne jejich doručení 
objednateli. 

3.3 Přílohou a součástí daňového dokladu – faktury musí být:   

a) Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a převzetí předmětu koupě jako bezvadného, 
nebo 

b) Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a převzetí předmětu koupě a kupujícím 
potvrzený doklad o odstranění všech vad a nedodělků předmětu koupě uvedených v předávacím 
protokolu. 

 
Článek 4 

Místo a doba plnění 

4.1 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu shora uvedený předmět koupě nejpozději: 

do 15 kalendářních dnů ode dne uzavření smlouvy. 

Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený předmět koupě tím, že tento bude převzat 
jako bezvadný kupujícím. 

4.2 Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu předmětu koupě kupujícího s dostatečným 
časovým předstihem (minimálně 2 pracovní dny) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu předmět 
koupě odevzdat, jinak kupující není povinen předmět koupě převzít. V případě, že prodávající včas uvědomí 
kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se kupující umožnit prodávajícímu přístup do místa plnění. 

 



Strana 3 

4.3 Prodávající se zavazuje předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě:  

• Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií, Technická 3058/10, 616 00 Brno 

4.4 Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít předmět koupě a podepsat předávací 
protokol: 

• Ing. Jiří Mekyska, Ph.D., mekyska@feec.vutbr.cz , tel. 541 146 974 

4.5 Prodávající bere na vědomí, že kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace 
předmětu koupě v souladu s čl. V odstavcem 5.3 Všeobecných nákupních podmínek VUT v Brně.  

 
Článek 5 

Záruka za jakost  

Kupující a prodávající ujednávají, že záruční doba na předmět koupě stejně jako na každou jeho část je: 

• 36 měsíců na PC s výkonnou grafickou kartou, 

• 12 měsíců na PC s integrovaným LCD 
a to ode dne, kdy byl předmět koupě jako bezvadný převzat kupujícím. 
 

Článek 6 
Ustanovení společná a závěrečná 

6.1 Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije. 

6.2 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této smlouvy neovlivní 
vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli ujednání 
této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany zahájit jednání 
a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených 
v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla. 

6.3 Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech (3) stejnopisech s platností originálu, přičemž prodávající 
obdrží dvě (1) a kupující dvě (2) vyhotovení.  

6.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

6.5 Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky Vysokého učení technického v Brně, 
sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno, IČ: 00216305 ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení, na 
základě jehož výsledku je uzavřena tato smlouva (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu 
obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti 
prodávajícího a kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž 
smluvní strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se 
smlouvou myslí tato smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti ustanovení 
smlouvy a VNP platí vždy ustanovení smlouvy. VNP jsou dostupné na http://www.vutbr.cz/uredni-
deska/verejne-zakazky/dokumenty-zadavatele, přičemž prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, 
že se s textem VNP detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy. 

6.6 Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv 
(ISRS), včetně uvedení metadat provede kupující. V případě, že tato smlouva nebo její pozdější dodatky 
budou obsahovat údaje vztahující se k prodávajícímu nebo jeho činnosti, které se v souladu se zákonem o 
registru smluv nezveřejňují, příp. jde o informace určené k anonymizaci (zejména údaje, které jsou 
předmětem obchodního tajemství prodávajícícho, citlivé údaje, utajované informace atd.) je prodávající 
povinen nejpozději v den podpisu této smlouvy příp. jejího pozdějšího dodatku upozornit kupujícího na tuto 
skutečnost a jednoznačně označit tyto údaje způsobem, který umožní kupujícímu předejít jejich 
neoprávněnému zveřejnění např. jejich znečitelněním nebo jiným vhodným způsobem dle uvážení 
kupujícího. Pokud prodávající tuto povinnost nedodrží, neodpovídá kupující za jakoukoli újmu nebo škodu, 
která prodávajícímu nebo třetí osobě takovýmto zveřejněním vznikne. 



Strana 4 

6.7 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné způsoby či formy 
změny této smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými či 
jinými technickými prostředky (e-mail, fax). Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této 
smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

6.8 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních 
stran. 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – cenová nabídka předmětu koupě 
 
 
 
V Brně dne: 21. 11. 2016 V Brně dne 15. listopadu 2016 

Za kupujícího Za prodávajícího 
 
 
 
 
(podpis) (podpis) 

…………………………………………………….. ………………………………… 
prof. Ing. Jarmila Dědková, CSc. Petr Konečný, AutoCont CZ a.s. 
děkanka Fakulty elektrotechniky a  ředitel regionálního obchodního centra, 
komunikačních technologií na základě plné moci 
 
 
(otisk razítka) (otisk razítka) 

 



Strana 5 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka předmětu koupě 
 
 
PC s výkonnou grafickou kartou AutoCont OfficePro 3050 

Popis parametru 
Minimální požadavek 

zadavatele pro  
PC s výkonnou grafickou kartou 

Nabídka dodavatele 

provedení, zdroj 

MidiTower s podporou formátu 
ATX, E-ATX, 

zdroj min. 500W, účinnost min. 
80% při 50% zatížení 

MidiTower s podporou  
formátu ATX, E-ATX-Fractal 

Design Core 3300  
zdroj Fortron HEXA+ 500, 

500W, PCI-E, >80% 

počet procesorů min. 1 1x Intel Core i5-6600K 

benchmark procesoru (dle 
www.cpubenchmark.net) 

min. 7750 min. 7750 

velikost pamětí RAM, typ min. 16 GB, DDR4 16 GB, DDR4 

pevný disk 

1x SSD min. 250GB (rychlost 
čtení i zápisu nad 500MB/s) 
1x HDD 2TB (rozhraní SATA, 
rychlost min. 7200 ot/min) 

1x SSD 250 GB Samsung 750 
EVO (rychlost čtení i zápisu nad 

500 MB/s) 
1x HDD Seagate Desktop 

2TB (rozhraní SATA, rychlost 
7200 ot/min) 

optická mechanika 
interní optická mechanika 

DVDRW 
interní optická mechanika  

ASUS DVDRW 

benchmark grafické karty (dle 
http://www.videocardbenchmark.net) 

min. 11200 ASUS DUAL-GTX1070-8G 

rozhraní, komunikace 

min. 2x1Gbit, Wifi kompatibilní 
se specifikacemi IEEE 

802.11a/b/g/n, Bluetooth 4.0, 
min. 6x USB 3.0, výstup na 

sluchátka, výstup na externí 
monitor (min. 2x DP, 2x HDMI) 

2x1Gbit, Wifi kompatibilní se 
specifikacemi IEEE 

802.11a/b/g/n, Bluetooth 
4.0, 6x USB 3.0, výstup na 

sluchátka, výstup na externí 
monitor (2x DP, 2x HDMI) 

součástí dodávky OS 
požadováno – kompatibilní 

s MS Windows 
MS Windows 10 Home 64bit 

OEM 

záruka min. 3 roky 3 roky 

 



Strana 6 

 

PC s integrovaným LCD (AIO) Apple iMac 21,5“ CTO 

Popis parametru 
Minimální požadavek  
zadavatele pro PC s 

integrovaným LCD (AIO) 
Nabídka dodavatele 

provedení AIO AIO 

počet procesorů min. 1 
Intel Core i5, 2.8GHz Quad-core, 

Turbo Boost up to 3.3GHz 

benchmark procesoru (dle 
www.cpubenchmark.net) 

min. 6800 min. 6800 

velikost pamětí RAM min. 8 GB 8GB 

pevný disk 
min. 1TB (technologie Fusion Drive 

nebo Hybridní SSHD)  
1TB Fusion Drive 

benchmark grafické karty (dle 
http://www.videocardbenchmark.net) 

min. 1500 Intel Iris Pro Graphics 6200 

rozhraní, komunikace 

min. 1Gbit, Wifi kompatibilní se 
specifikacemi IEEE 802.11a/b/g/n, 
Bluetooth 4.0, min. 4x USB 3.0, 2x 

Thunderbolt 2, slot na karty SD, 
výstup na sluchátka, výstup na 

externí monitor 

1Gbit, Wifi kompatibilní se 
specifikacemi IEEE 

802.11a/b/g/n, Bluetooth 
4.0, 4x USB 3.0, slot na karty 

SD, výstup na sluchátka, 
výstup na externí monitor 

součástí dodávky napájecí kabel, 
klávesnice, myš 

požadováno od výrobce počítače, 
bezdrátové provedení 

od výrobce počítače, 
bezdrátové provedení –  
Apple Magic Keyboard, 
Apple Magic Mouse 2 

součástí dodávky OS  
požadováno – kompatibilní s Mac 

OS 
OS Mac X El Capitan 

LCD panel  

integrovaný v těle počítače, min. 
uhlopříčka 21“, rozlišení min. 1920 
× 1080, technologie zobrazení IPS 

nebo obdobná 

integrovaný v těle počítače,  
úhlopříčka 21“, rozlišení 
1920 x 1080, technologie 

zobrazení IPS 

záruka min. 1 rok 1 rok 

 


